Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.06.2014 г. № 1054
О внесении изменений                                                                                                           в постановление администрации
Некрасовского муниципального  района                                                                             от 16.11.2010  № 1461

В связи с приведением районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и сельских территорий Некрасовского муниципального района на 2010-2014 годы» в соответствие с бюджетом Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения согласно приложению в районную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и сельских территорий Некрасовского муниципального района на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 16.11.2010 № 1461 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и сельских территорий Некрасовского муниципального района на 2010-2014 годы».
2. Управлению финансов предусмотреть финансирование мероприятий, вносимых в Программу в бюджете на 2014 год.
3. Контроль  за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы администрации Некрасовского муниципального района Н.Н. Коряковского.

4. Постановление вступает в силу с даты его опубликования.
    Глава  муниципального  района                                   Н.В.Золотников
Приложение

к постановлению Администрации

Некрасовского муниципального района

                                                                                                  От 25.06.2014 г. № 1054
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в районную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и сельских территорий Некрасовского МР на 2010-2014 годы»
1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования                                                                                                       Программы

	Общая потребность в финансовых ресурсах     составляет 808,002  млн. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета 2,422 млн. руб.

предполагаемое привлечение средств  за счет                         внебюджетных источников  465,809 млн. руб.

предполагаемое привлечение средств

из областного бюджета  187,457 млн. руб.                                               предполагаемое привлечение средств

из федерального бюджета 152,314 млн. руб.

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование               ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Финансовые ресурсы,            в том числе:
	млн. рублей
	808,002
	124,423
	167,407
	249,929
	230,802
	35,441

	Местный бюджет
	-//-
	2,422
	-
	0,649
	0,381
	0,942
	0,450

	-предполагаемое привлечение из внебюджетных источников
	-//-
	465,809
	85,135
	111,811
	153,811
	80,314
	34,738

	- предполагаемое привлечение средств из областного бюджета
	-//-
	187,457
	22,332
	31,007
	46,076
	87,789
	0,253

	- предполагаемое привлечение средств из федерального бюджета
	-//-
	152,314
	16,956
	23,940
	49,661
	61,757
	-

3. Раздел VI Перечень программных мероприятий  изложить  в следующей редакции:
VI. Перечень программных мероприятий

Мероприятия по организационному обеспечению и финансированию Программы
                                                                                                                                                                                            млн. рублей

	№

п/п
	Наименование мероприятия в структуре задач (подзадач)
	Срок реализации
	Исполнитель
	Всего

по Программе
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	Техническая и технологическая модернизация АПК

	1.1.1
	Компенсация части затрат в форме субсидий на приобретение сельскохозяйственной техники и технологического оборудования за счет средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	52,700
12,940
39,760
	13,710
2,742

10,968
	23,490
4,698

18,792
	8,000
3,000
5,000
	6,500
2,500
4,000
	1,000
-
1,000

	1.1.2
	Предоставление субсидий за счет средств областного бюджета на частичное погашение лизинговых платежей организациям АПК
	в течение 2010 – 2014 годов
	ДАПК

иПР
	4,10
	0,50
	1,00
	1,30
	1,30
	-

	1.2
	Развитие животноводства

	1.2.1
	Возмещение части затрат на содержание племенного поголовья сельскохозяйственных животных из расчета учтенного племенного поголовья за счет средств:

- федерального бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	32,352
1,352
31,000
	5,613

0,613

5,000
	7,239

0,239

7,000
	9,250
0,250
9,000
	10,250
0,250
10,000
	-
-
-

	1.2.2
	Возмещение части затрат на приобретение семени быков-производителей за счет средств:

- федерального бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	1,559
0,233           1,326
	0,151

                      -              0,151
	0,249

0,066

0,183
	0,350

0,082

0,268
	0,397

0,085

0,312
	0,412
-
0,412

	1.2.3
	Возмещение части затрат на приобретение быков-производителей за счет средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	1,170
0,420
0,750
	0,255

0,105

0,150
	0,255

0,105

0,150
	0,255

0,105

0,150
	0,255

0,105

0,150
	0,150
-
0,150

	1.2.4
	Возмещение части затрат на приобретение племенных животных за счет средств:

- областного бюджета;

- федерального бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК иПР
	95,454
9,491                    -

85,963
	7,084

1,771

-

5,313
	0,870

0,220

0,650
	57,500
7,500
-

50,000
	-
-

-
-
	30,000
-
-

30,000

	1.2.5
	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям области (кроме ЛПХ) субсидий на реализованное молоко:

- областной бюджет;
-федеральный бюджет
	в течение 2010 - 2012 годов
	ДАПК иПР
	13,046
4,680
8,366
	1,910

1,910
-
	0,378

0,378
-
	-

-
-
	10,758
2,392
8,366
	-
-
-

	1.2.6
	Возмещение части затрат на строительство подъездных путей к животноводческим помещениям и благоустройство территорий вокруг животноводческих объектов за счёт средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК иПР
	11,30

1,00

10,30
	-

-

-
	-

-

-
	11,30

1,00

10,30
	-

-
-
	-
-

	1.2.7
	Предоставление субсидий на поддержку  животноводства за счёт средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2011 годов
	ДАПК иПР
	22,400

6,759

15,641
	8,400

2,549

5,851
	14,000

4,210

9,790
	-
-
-
	-
-

-
	-
-

-

	1.3
	Развитие растениеводства

	1.3.1
	Компенсация части затрат в форме субсидий на увеличение площади посева сельскохозяйственных культур за счёт вовлечения в оборот части неиспользуемых земель за счет средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	9,540
3,025
6,515

	-
-
-
	7,440
2,325

5,115
	2,100
0,700
1,400
	-
-
-
	-
-
-

	1.3.2
	Компенсация части затрат на приобретение средств химизации за счет средств:

- областного бюджета;

- федерального бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	25,124

7,213
2,892
15,019
	7,440
2,889

0,218

4,333
	5,784

2,124

0,474

3,186
	11,900
2,200
2,200
7,500
	-
-
-
-
	-
-
-
-

	1.3.3
	Компенсация части затрат на агрохимическое обследование почв за счет средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	0,531

0,130

0,401
	0,531

0,130

0,401
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	1.3.4
	Компенсация части затрат в форме субсидии на увеличение посевов зерновых культур за счет средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	13,141
4,023
9,118
	-
-
-
	11,791

3,573

8,218
	1,350
0,450
0,900
	-
-
-
	-
-
-

	1.3.5
	Компенсация части затрат в форме субсидии на производство и реализацию сырья льна за счет средств:

- областного бюджета

- федерального бюджета
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	8,653
6,199
2,454
	2,522

-

2,522
	4,667

2,213

2,454
	0,732

0,732
-
	0,732

0,732
-
	-
-
-

	1.3.6
	Поддержка развития производства льна за счет средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	10,48

2,00

8,48
	1,00

-
1,00
	3,80

1,00

2,80
	3,68

1,00

2,68
	1,00

-
1,00
	1,00

-
1,00

	1.3.7
	Компенсация части затрат на внесение органических удобрений за счет средств:                                                      - местного бюджета
	в течение 2010-2014 годов
	ОМС, УСХ
	0,250
0,250
	-

-
	0.250

0.250
	-

-
	-
-
	-

-

	1.3.8
	Оказание поддержки   на производство и приобретение  семян многолетних трав за счет средств:

- местного бюджета
	в течение 2013-2014 годов
	ОМС, УСХ
	0,500

0,500
	-

-
	-

-
	-

-
	0,250

0,250
	0,250

0,250

	1.3.9
	Субсидия на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств:

- областного бюджета;

- федерального бюджета
	в течение 2010-2014 годов
	ДАПК

иПР
	8,066
3,317
4,749
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	8,066

3,317

4,749
	-
-
-

	1.4
	Развитие и поддержка малых форм хозяйствования в сельской местности

	1.4.1
	Возмещение ЛПХ, КФХ и СПоК части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах , за счет средств:

- областного бюджета;

- федерального бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	3,482
1,251
0,983
1,248
	0,708

0,304

0,134

0,270
	0,504

0,247

0,089

0,168
	1,000

0,350
0,380
0,270
	1,000
0,350
0,380
0,270
	0,270
-
-
0,270

	1.4.2
	Компенсация части затрат по уплате процентов по кредитам, привлекаемым СПоК за счет средств:

- областного бюджета;

- федерального бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	0,88
0,28
0,28
0,32
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	0,42

0,14

0,14

0,14
	0,46

0,14

0,14

0,18
	-
-
-
-

	1.5
	Достижение финансовой устойчивости АПК

	1.5.1
	Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам за счет средств:

- областного бюджета;

- федерального бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	357,876
42,984
122,085
192,807
	51,479

4,788

16,234

   30,457
	64,457

6,136

18,401

39,920
	119,93

15,89

43,35

60,69
	122,01

16,17

44,10

61,74
	-
-
-
-

	1.5.2
	Возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам за счет средств:

- областного бюджета;

- федерального бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	35,181
0,921
3,110
31,15
	16,562

0,050

0,370

16,142
	16,734

0,431

1,370

14,933
	0,820
0,150
0,650
0,020
	1,035

0,290
0,720
0,025
	0,030
-
-
0,030

	1.5.3
	Компенсация части затрат на регистрацию прав на недвижимое имущество, земельные доли и сделок с ними за счет средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	3,201

1,141

2,060
	-

-

-
	0,201

0,141

0,060
	3,000
1,000
2,000
	-
-
-
	-
-
-

	1.6
	Снижение рисков в АПК

	1.6.1
	Возмещение части затрат на уплату страховых взносов по договорам страхования урожая сельскохозяйственных культур, заключенным со страховыми организациями, имеющими лицензию на проведение такого вида страхования за счет средств:

- областного бюджета;

- федерального бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	1,00

0,12
0,56
0,32
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	1,00

0,12

0,56

0,32
	-
-
-
-
	-
-
-
-

	1.6.2
	Компенсация материального ущерба, причиненного ураганом за счет средств :                                                          - областного бюджета

- внебюджетных источников
	2010 год
	ДАПКиПР
	0,279

                   0,108

0,171
	0,279

              0,108

0,171
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	1.6.3
	Компенсация материального ущерба, причиненного засухой, за счет средств:

- областного бюджета

- внебюджетных источников
	2010 год
	ДАПКиПР
	6,029

1,101

4,928
	6,029

1,101

4,928
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Использование консалтинговых услуг

	Компенсация части затрат на консалтинговые услуги за счет средств:

- областного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	0,90

0,10

0,80
	-

	-

	0,90

0,10

0,80
	-
-
-
	-
-
-

	1.8
	Развитие и расширение информационно-консультационного обслуживания сельского населения

	Поддержка мероприятий по развитию информационно-консультационного обслуживания в сельской местности за счет средств:

- областного бюджета
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПК

иПР
	0,3
0,3
	-

-
	0,1

0,1
	0,2

0,2
	-
-
	-
-

	1.9
	Создание условий для обеспечения предприятий АПК области высококвалифицированными специалистами и кадрами массовых профессий

	Мероприятия по подготовке и переподготовке кадров, повышению их квалификации и закреплению на производстве молодых специалистов в сельской местности за счет средств:

- областного бюджета

- местного бюджета
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПКиПР, ОМС
	1,338
1,200
0,138
	0,250

0,250

-
	0,280

0,250

0,030
	0,392

0,350

0,042
	0,392

0,350

0,042
	0,024
-
0,024

	1.10
	Подведение итогов районного соревнования в АПК

	Чествование победителей соревнования

за счет средств:

- местного бюджета
	в течение 2010 - 2014 годов
	ОМС, УСХ
	0,367

0,367
	-
	0,092

0,092
	0,095

0,095
	0,090

0,090
	0,090

0,090

	1.11
	Участие в проведении областной выставки-ярмарки «ЯРАГРО» за счет средств:                                                      - местного бюджета
	в течение 2010 - 2014 годов
	ОМС, УСХ
	0,068
0,068
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	0,068
0,068

	1.12
	Проведение районной ярмарки «Золотая осень» за счет средств:

 - местного бюджета
	в течение 2010 - 2014 годов
	ОМС, УСХ
	0,008

0,008
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	0,008

0,008

	1.13
	Выполнение строительного контроля обустройства сибиреязвенного скотомогильника с выдачей экспертного заключения за счет средств:                                                      - местного бюджета
	в течение 2010 - 2014 годов
	ОМС, УСХ
	0,010
0,010
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	0,010
0,010

	1.14
	Предоставление субвенции на реализацию полномочий в части организации и содержания скотомогильников (биотермических ям)

	1.14.1
	Субвенция на выполнение мероприятий по организации сибиреязвенного скотомогильника за счет средств:

- областного бюджета
	в течение 2010 - 2014 годов
	ОМС
	0,107
0,107
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	0,107

0,107

	1.14.2
	Субвенция на выполнение мероприятий по содержанию сибиреязвенного скотомогильника за счет средств:

- областного бюджета
	в течение 2010 - 2014 годов
	ОМС
	0,146
0,146
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	0,146

0,146

	2
	Развитие сельских территорий*

	2.1
	Повышение доступности и улучшение качества оказания медицинской помощи сельскому населению района

	Строительство объектов здравоохранения в сельской местности за счёт средств:

- областного бюджета
	в течение 2012 - 2014 годов
	ОЗ НМР,  ОМС
	41,8

41,8
	-

-
	-

-

	-
 -
	41,8
41,8
	-
-

	2.2
	Развитие инфраструктуры образования сельских территорий

	Строительство дошкольных образовательных учреждений в сельской местности за счёт средств:

- областного бюджета;

- местного бюджета
	в течение 2011-2012  годов
	УО НМР,  ОМС
	5,659
5,000
0,659
	-

-

-
	0.099
-

0.099
	5,560

5,000
0,560
	-

-

-
	-

-

-

	2.3
	Модернизация сферы культуры на селе

	Строительство объектов культуры в сельской местности за счёт средств:

- областного бюджета;

- местного бюджета
	в течение 2013 - 2014 годов
	КфиС НМР,  ОМС
	8,00

8,00
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	8,00

8,00
-
	-
-
-

	2.4
	Повышение уровня газоснабжения сельских населённых пунктов

	Газификация в сельской местности за счет средств:

- областного бюджета;

- местного бюджета;

- федерального бюджета
	в течение 2012 - 2013 годов
	 ОМС
	 10,945             7,800
0,145
3,000
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	1,445
1,300
0,145
-
	9,50   6,50
-
3,00
	-

-

-

-

	 2.6
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности

	Мероприятия по развитию жилищного строительства в сельской местности за счет средств:

- областного бюджета;

- федерального бюджета;

- местного бюджета;

- внебюджетных источников
	в течение 2010 - 2014 годов
	ДАПКиПР,  ОМС
	22,404
8,216
6,179
0,277
7,732
	-

-

-

-

-
	3,826
1,551
1,152
0,277
0,846
	7,911
3,157
2,381
-
2,373
	8,791
3,508
2,646
-
2,637
	1,876
-
-
-

1,876

	Итого по мероприятиям

	Местный  бюджет

	2,422
	-
	0,649
	0,381
	0,942
	0,450

	Областной бюджет

	187,457
	22,332
	31,007
	46,076
	87,789
	0,253

	Федеральный бюджет

	152,314
	16,956
	23,940
	49,661
	61,757
	-

	Внебюджетные источники

	465,809
	85,135
	111,811
	153,811
	80,314
	34,738

	Всего

	808,002
	124,423
	167,407
	249,929
	230,802
	35,441

Используемые сокращения:

ДАПКиПР - департамент агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области

УСХ – управление сельского хозяйства и природопользования администрации НМР

УФ - управление финансов Некрасовского МР

УЗ - учреждения здравоохранения Некрасовского МР

КфиС – комитет по культуре и туризму Управления по спорту, молодежной политике, культуре и туризму Некрасовского муниципального района

УО - управление образования Некрасовского МР

ОМС - органы местного самоуправления муниципального района